
[image: image2.png]



REPUBLIKA E SHQIPËRISË
BASHKIA PUKË

DREJTORIA E MENAXHIMIT TË BURIMEVE NJERËZORE

KOORDINATORI PËR TË DREJTËN E INFORMIMIT
NJOFTIM PËR DËGJESË PUBLIKE

Në zbatim të Ligjit nr. 139/2015, datë 17.12.2015, "Për vetëqeverisjen vendore", si dhe në përputhje me parimet e transparencës, konsultimit publik dhe përfshirjes së qytetarëve në proceset vendimmarrëse, Bashkia Pukë fton qytetarët, grupet e interesit, organizatat e shoqërisë civile, institucionet publike, bizneset dhe çdo subjekt të interesuar të marrin pjesë në Dëgjesën Publike, e cila do të zhvillohet sipas këtij kalendari:

📅 Data: 14 Korrik 2026

🕙 Ora: 10:00

📍 Vendi: Salla e Mbledhjeve të Këshillit Bashkiak, Bashkia Pukë

RENDI I DITËS

1. Prezantimi dhe diskutimi i:

Planit Vendor të Veprimit për Barazinë Gjinore 2026–2030
Ky plan synon promovimin e barazisë gjinore dhe fuqizimin e grave dhe vajzave në të gjitha aspektet e jetës sociale, ekonomike dhe institucionale, duke garantuar mundësi të barabarta dhe akses të barabartë në shërbimet publike.

2. Prezantimi dhe diskutimi i:

Planit të Integritetit të Bashkisë Pukë 2026–2029
Plani i Integritetit synon forcimin e transparencës, llogaridhënies, etikës institucionale dhe parandalimin e korrupsionit në administratën vendore, duke ndërtuar një administratë më efikase, më të besueshme dhe më pranë qytetarëve.

QËLLIMI I DËGJESES PUBLIKE

Dëgjesa organizohet për të:

· informuar publikun mbi përmbajtjen e dy dokumenteve strategjike;

· mbledhur mendime, sugjerime dhe rekomandime nga qytetarët dhe grupet e interesit;

· garantuar një proces transparent dhe gjithëpërfshirës në hartimin dhe miratimin e politikave vendore;

· nxitur bashkëpunimin ndërmjet institucioneve dhe komunitetit për zhvillimin e Bashkisë Pukë.

Kontributi dhe pjesëmarrja juaj janë të rëndësishme për ndërtimin e politikave vendore që reflektojnë nevojat dhe interesin e komunitetit.
Ju mirëpresim në këtë dëgjesë publike!

Për më shumë informacion:
🌐 www.bashkiapuke.gov.al
BASHKIA PUKË

Adresa: Bashkia Pukë, sheshi “Gjergj Kastrioti (Skenderbeu)”, e-mail; bashkiapuke@yahoo.com,  faqe zyrtare www.bashkiapukë.gov.al
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